
【令和３年度　最低制限価格制度を適用した岐阜県建設工事のうち失格となった事例の結果報告書】

　 期間：令和３年４月１日～令和４年３月３１日

予定価格 最低制限価格 最低入札価格 落札者入札価格 Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当額
を含む。）

（消費税相当額
を含む。）

（消費税相当額
を含む。）

（消費税相当額
を含む。）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

03- 1
教工第３
－２７号

大垣特別支援学校体育館空
調設備設置電気設備工事

都市建築部
公共建築課

指名競争入札 電気工事 R3.4.14 7 5 29,277,600 26,504,197 26,307,380 26,565,000 90.5% 89.9% 90.7%

小野電産業（株）
長良電業（株）
石川設電（株）
（株）ハシモト電
気
（株）ホクエー電
工

（株）トクデン

03- 2

工維３第
ＭＴＨ０
６－０３
－２号

公共　道路メンテナンス補
助（トンネル修繕）（国補
正）　工事

県土整備部
可茂土木事務所

一般競争入札 電気工事 R3.6.2 11 6 72,991,600 64,980,960 64,847,671 64,987,967 89.0% 88.8% 89.0%

(株)土谷電気商
会、
(有)中濃電工社、
古川電気(株)、
石原電機工業
(株)、
桂川電工(株)、
サンテック(株)

河春電気(株)

03- 3
工維３第
ＭＦ０６
－０１号

公共　道路メンテナンス補
助（トンネル修繕・付属物
修繕）工事

県土整備部
可茂土木事務所

一般競争入札 塗装工事 R3.6.2 7 1 31,585,400 27,562,535 27,461,610 27,562,535 87.3% 86.9% 87.3% 川瀬塗装(株)
ウノインフラプラ
ンテック(株)

03- 4 第3-115号 道路標示施工工事
警察本部交通部
交通規制課

指名競争入札 塗装工事 R3.5.27 8 2 3,131,700 2,705,758 2,705,755 2,705,758 86.4% 86.4% 86.4% (株)保安企画
アース・クリエイト(有)

(株)コウアン

03- 5 第3-120号 路側式道路標識建替工事
警察本部交通部
交通規制課

指名競争入札
とび・土工・
ｺﾝｸﾘｰﾄ工事

R3.5.27 8 1 9,825,200 8,539,620 8,539,564 8,540,004 86.9% 86.9% 86.9% (株)保安企画 (株)キクテック

03- 6 第3-116号 道路標示施工工事
警察本部交通部
交通規制課

指名競争入札 塗装工事 R3.5.27 7 2 3,749,900 3,240,504 3,235,870 3,240,504 86.4% 86.3% 86.4%
(株)コウアン
アース・クリエイ
ト(有)

(株)トーヨー

03- 7 第3-114号 交通信号機改良等工事
警察本部交通部
交通規制課

一般競争入札 電気工事 R3.6.1 8 2 75,797,700 67,584,389 67,583,010 67,584,847 89.2% 89.2% 89.2%
日本リーテック
(株)
(有)中濃電工社

アプロ通信(株)

03- 8 第3-160号 道路標示塗替工事
警察本部交通部
交通規制課

指名競争入札 塗装工事 R3.10.20 6 3 6,977,300 6,039,400 6,029,826 6,039,400 86.6% 86.4% 86.6%
（株）安全
中日本商事（株）
（株）トーヨー

（株）コウアン

03- 9 第3-129号 道路標示施工工事
警察本部総務室
交通規制課

指名競争入札 塗装工事 R3.6.3 3 1 2,865,500 2,476,089 2,475,839 2,673,000 86.4% 86.4% 93.3%
アース・クリエイ
ト(有)

(株)安全

工事種別番号 工事番号 工　　　事　　　名 発注機関名 契約方式 入札日

入札
参加
業者
数

制限
価格
を下
回っ
た業
者数

最低制限価格を
下回った全業者名

落　札　者　名

1 



03- 10 第3-128号 交通信号機改良等工事
警察本部交通部
交通規制課

一般競争入札 電気工事 R3.6.11 6 1 46,962,300 41,684,774 41,678,230 41,685,136 88.8% 88.7% 88.8% (有)中濃電工社 岐阜信号施設(株)

03- 11 第4号
下呂警察署非常用発電設備
等改修工事

警察本部総務室
装備施設課

一般競争入札 電気工事 R3.6.16 3 1 32,190,400 28,973,852 28,971,800 28,993,295 90.0% 90.0% 90.1% 杉浦電気工事(株) 桂川電工(株)

03- 12 第3-126号 交通信号機改良等工事
警察本部交通部
交通規制課

一般競争入札 電気工事 R3.6.16 5 2 69,362,700 61,807,259 61,783,535 61,807,603 89.1% 89.1% 89.1%
三栄電気通信工事(株)

(株)シンコーワ
日本リーテック
(株)

03- 13 第3-127号 交通信号機改良等工事
警察本部交通部
交通規制課

一般競争入札 電気工事 R3.6.21 6 1 50,949,800 45,265,185 45,264,978 45,265,660 88.8% 88.8% 88.8%
日本リーテック
(株)

(株)ミナミエレッ
ク

03- 14
不高工第
１号

不破公体育館照明灯取替工
事

教育委員会
不破高等学校

指名競争入札 建築一式工事 R3.6.22 6 1 10,378,500 9,298,576 9,289,500 9,350,000 89.6% 89.5% 90.1% 日晧電気（株） （株）稲川電気

03- 15 第3-134号
路側式道路標識建植他工事
（４月一般）

警察本部交通部
交通規制課

指名競争入札
とび・土工・
ｺﾝｸﾘｰﾄ工事

R3.6.24 5 2 3,587,100 3,099,828 2,834,480 3,102,000 86.4% 79.0% 86.5%
(有)西濃防災
中部交通資材(株)

(株)ＡＫメンテナ
ンス

03- 16 第3-119号 路側式道路標識建替工事
警察本部交通部
交通規制課

一般競争入札
とび・土工・
ｺﾝｸﾘｰﾄ工事

R3.6.29 6 1 17,075,300 14,937,800 14,937,419 14,938,440 87.5% 87.5% 87.5% (株)保安企画 (株)キクテック

03- 17 第3-133号
路側式道路標識建植他工事
（４月一般）

警察本部交通部
交通規制課

指名競争入札
とび・土工・
ｺﾝｸﾘｰﾄ工事

R3.7.6 5 1 4,343,900 3,753,977 3,753,365 3,753,997 86.4% 86.4% 86.4% (株)西濃防災 中日本商事(株)

03- 18 1
坂下高校体育館照明灯取替
工事

教育委員会
県立坂下高等学校

指名競争入札 電気工事 R3.7.14 9 1 8,288,500 7,478,447 7,458,000 7,611,142 90.2% 90.0% 91.8% ミリオン電工(株) 極東電信工事(株)

03- 19
長特工第2
号

長良特別支援学校
非常用電源設備設置工事

教育委員会
長良特別支援学校

指名競争入札 建築一式工事 R3.7.19 3 2 7,839,700 7,134,092 6,417,400 7,432,601 91.0% 81.9% 94.8%
河口電機（株）
（株）Ｇｙｔ

（株）愛岐通信

03- 20 第3-135号
交通信号集中制御機整備等
工事

警察本部交通部
交通規制課

一般競争入札 電気工事 R3.7.20 7 3 77,867,900 69,772,403 69,701,216 71,489,000 89.6% 89.5% 91.8%

(株)ミナミエレッ
ク
三栄電気通信工事(株)

(株)シンコーワ

(有)中濃電工社

03- 21 第3-136号
路側式道路標識建植他工事
（ゾーン３０）

警察本部交通部
交通規制課

一般競争入札
とび・土工・
ｺﾝｸﾘｰﾄ工事

R3.7.20 5 1 11,765,600 10,247,668 10,247,380 10,247,754 87.1% 87.1% 87.1% (株)協和安全 交通企画(株)

2 



03- 22 第3-137号
路側式道路標識建植他工事
（ゾーン３０）

警察本部交通部
交通規制課

一般競争入札
とび・土工・
ｺﾝｸﾘｰﾄ工事

R3.7.20 6 5 13,471,700 11,752,922 11,752,310 11,759,000 87.2% 87.2% 87.3%

(株)保安企画
愛岐工業(株)
中部ライン(株)
(株)キクテック
交通企画(株)

(株)協和安全

03- 23 第3-138号
路側式道路標識建植他工事
（ゾーン３０）

警察本部交通部
交通規制課

一般競争入札
とび・土工・
ｺﾝｸﾘｰﾄ工事

R3.7.20 5 2 15,104,100 13,194,651 13,193,950 13,194,720 87.4% 87.4% 87.4%
(株)協和安全
交通企画(株)

愛岐工業(株)

03- 24 第3-143号 エスコートゾーン施工工事
警察本部交通部
交通規制課

指名競争入札 塗装工事 R3.7.26 7 1 8,430,400 7,314,210 7,314,209 7,314,210 86.8% 86.8% 86.8% 中部ライン(株) 東海道路(株)

03- 25
岐盲工
第４号

岐阜県立岐阜盲学校体育館
雨漏り修繕工事

岐阜盲学校 指名競争入札 防水工事 R3.7.28 3 1 3,850,000 3,542,000 3,457,960 3,546,400 92.0% 89.8% 92.1% 長良工業(株) 三建塗装工業(株)

03- 26
森ア工第
１号

森林総合教育センター建物
解体及び駐車場整備工事

林政部
森林文化アカデミー

指名競争入札 解体工事 R3.8.10 6 2 3,413,300 3,051,715 2,849,000 3,071,200 89.4% 83.5% 90.0%
(株)古田建設
小澤兄弟重機(株)

松保建設（有）

03- 27 第3-140号
交通信号集中制御機整備等
工事

警察本部交通部
交通規制課

一般競争入札 電気工事 R3.8.11 4 2 75,749,300 67,901,194 67,265,000 73,150,000 89.6% 88.8% 96.6%
一松電気工事(株)
(株)シンコーワ

(株)ミナミエレッ
ク

03- 28 第3-144号 交通信号機新設等工事
警察本部交通部
交通規制課

一般競争入札 電気工事 R3.8.11 8 2 70,682,700 62,951,653 62,949,260 62,952,396 89.1% 89.1% 89.1% (有)中濃電工社
三栄電気通信工事(株)

岐阜信号施設(株)

03- 29
岐工高
第１号

岐阜高等学校体育館照明灯
取替等工事

教育委員会
岐阜高等学校

指名競争入札 電気工事 R3.8.19 5 2 24,597,100 22,137,390 22,077,000 22,214,500 90.0% 89.8% 90.3%
（株）東光電工社
（株）トオヤマ

山一電気（株）

03- 30 関特工3号
関特別支援学校体育館LED
器具取換等工事

教育委員会
関特別支援学校

指名競争入札 建築一式工事 R3.8.19 6 1 10,814,100 9,717,318 9,636,000 9,731,700 89.9% 89.1% 90.0% 伊東電設（株）
（有）リファイン
テック

03- 31
教工第３
－１９７
号

各務原西高受変電設備改修
工事

都市建築部
公共建築課

指名競争入札 電気工事 R3.8.25 3 1 21,898,800 19,779,817 19,727,400 19,794,500 90.3% 90.1% 90.4% （株）森電気商会 竹市電気（株）

03- 32
農工第３
－１９８
号

農業技術センター受変電設
備改修工事

都市建築部
公共建築課

指名競争入札 電気工事 R3.8.25 4 1 11,667,700 10,506,383 10,505,000 11,077,000 90.0% 90.0% 94.9%
（株）ギデンテッ
ク

（株）トオヤマ

03- 33
障工第３
－２００
号

ひまわりの丘第一・第二学
園照明設備等改修工事

都市建築部
公共建築課

指名競争入札 電気工事 R3.8.25 12 2 29,819,900 26,965,915 26,829,000 26,983,000 90.4% 90.0% 90.5%
片桐電設（株）
第一電力（株）

（株）フタバ電興
社

3 



03- 34
健康科学センター　無停電
装置交換修繕等工事

健康福祉部
保健環境研究所

一般競争入札 電気工事 R3.8.26 5 2 78,059,300 71,081,456 70,874,100 71,274,500 91.1% 90.8% 91.3%
山一電気(株)
（株）ミナミエ
レック

一松電気工事(株)

03- 35 第3-147号
交通信号集中制御機整備等
工事

警察本部交通部
交通規制課

一般競争入札 電気工事 R3.9.2 8 1 73,687,900 65,927,131 65,717,190 65,928,223 89.5% 89.2% 89.5% 河春電気(株)
三栄電気通信工事
(株)

03- 36 第3-145号 交通信号機改良等工事
警察本部総務室
交通規制課

一般競争入札 電気工事 R3.9.8 4 1 52,433,700 46,585,388 46,497,088 46,585,660 88.8% 88.7% 88.8% 河春電気(株) (有)中濃電工社

03- 37
教工第３
－２０５
号

飛騨特別支援学校受変電設
備改修工事

都市建築部
公共建築課

指名競争入札 電気工事 R3.9.24 4 1 16,265,700 14,656,937 14,633,753 14,677,300 90.1% 90.0% 90.2%
（有）アルプス電
機

古川電気（株）

03- 38
中特工第3
号

中濃特別支援学校教室引き
戸交換工事

中濃特別支援学校 指名競争入札 建具工事 R3.9.27 4 1 12,441,000 11,142,156 11,055,000 11,196,900 89.6% 88.9% 90.0% 丸曽建設(株) (有)本多建設

03- 39 第3-150号
交通信号集中制御機整備等
工事

警察本部交通部
交通規制課

一般競争入札 電気工事 R3.9.28 3 1 62,476,700 55,885,344 55,880,000 55,899,250 89.4% 89.4% 89.5%
日本リーテック
(株)

(株)シンコーワ

03- 40 第3-151号 道路標示塗替工事
警察本部交通部
交通規制課

一般競争入札 塗装工事 R3.9.28 5 1 21,445,600 18,810,807 18,810,696 18,810,807 87.7% 87.7% 87.7% 中部ライン(株) (株)協和安全

03- 41
リ委第４
号

中央新幹線用地取得事業
（恵那市武並町西Ｂ工区）
画地評価委託業務

都市建築部
リニア推進事務所

指名競争入札
補償関係コン
サルタント業
務

R3.9.17 8 2 2,244,000 1,763,410 1,562,000 1,763,100 78.6% 69.6% 78.6%
(株)新日　岐阜支
店

玉野総合コンサル
タント(株)岐阜事
務所

03- 42
リ委第４
号

中央新幹線用地取得事業
（恵那市武並町西Ｂ工区）
画地評価委託業務

都市建築部
リニア推進事務所

指名競争入札
補償関係コン
サルタント業
務

R3.9.17 8 2 2,244,000 1,763,410 1,562,000 1,763,100 78.6% 69.6% 78.6%
地域総合コンサル
タント(株)岐阜支
店

玉野総合コンサル
タント(株)岐阜事
務所

03- 43
工可第９
号

御嵩兼山増圧ポンプ場正門
修繕工事

都市建築部
東部広域水道事務所

指名競争入札 土木一式工事 R3.10.13 9 1 5,454,900 4,780,589 4,529,800 5,233,800 87.6% 83.0% 95.9% （株）Ｆーｔｅｃ
マルイ誠土木
（有）

03- 44
都市工事
第再整１
－２号

県単　都市公園事業（魅力
向上再整備）世界淡水魚園
商業施設第４棟解体工事

各務原市川島笠田町
地内

一般競争入札 解体工事 R3.9.29 12 2 88,457,600 79,841,287 79,695,000 79,903,890 90.3% 90.1% 90.3%
（株）サンテック
塩谷建設（株）

美山建設（株）

03- 45
飛た第０
２０４号

県営ため池等整備事業　宮
川地区　危機管理向上施設
工事

飛騨農林事務所 一般競争入札 電気通信工事 R3.4.8 2 1 89,698,400 80,725,865 80,725,590 80,725,865 90.0% 90.0% 90.0% (株)蜘手電気 名菱電子(株)

4 



03- 46
飛中第０
３１５号

県営中山間地域総合整備事
業　国府上宝地区　漆垣内
桐谷集落道第４期工事

飛騨農林事務所 指名競争入札 土木一式工事 R3.10.28 8 1 15,504,500 13,682,471 13,640,000 13,970,000 88.2% 88.0% 90.1% (株)丸技巧 川端土建(株)

03- 47
都市工事
第再整１
－２号

県単　都市公園事業（魅力
向上再整備）世界淡水魚園
商業施設第４棟解体工事

岐阜土木事務所 一般競争入札 解体工事 R3.9.29 12 2 88,457,600 79,841,287 79,695,000 79,903,890 90.3% 90.1% 90.3%
（株）サンテック
塩谷建設（株）

美山建設（株）

03- 48
建設工事
第道改－1
－19－1号

県単　道路新設改良（一般
分）【債務】　（一）桑原
下中線　他　防草対策工事

岐阜土木事務所 指名競争入札 土木一式工事 R3.11.25 11 1 15,533,100 13,554,134 13,551,351 14,300,000 87.3% 87.2% 92.1% （株）英幸建設 北村組(有)

03- 49
工園１第
都公里－
５号

公共　社会資本整備総合交
付金（都市公園）　工事

可茂土木事務所 一般競争入札 管工事 R3.11.10 2 2 27,547,300 24,979,710 24,860,000 － 90.7% 90.2% -
(株)山口工務店
(株)和泉

－

03- 50 第3-161号 道路標示塗替工事
警察本部交通部
交通規制課

指名競争入札 塗装工事 R3.10.20 6 2 2,783,000 2,405,148 2,405,146 2,405,148 86.4% 86.4% 86.4%
（株）安全
（株）Ｊトラフィッ
ク

（株）コウアン

03- 51 第3-162号 道路標示塗替工事
警察本部交通部
交通規制課

指名競争入札 塗装工事 R3.10.20 4 1 5,406,500 4,673,431 4,673,430 4,673,433 86.4% 86.4% 86.4%
（株）Ｊトラ
フィック

アース・クリエイ
ト（有）

03- 52 第3-153号
路側式道路標識建植他工事
（８月一般）

警察本部交通部
交通規制課

指名競争入札
とび・土工・
ｺﾝｸﾘｰﾄ工事

R3.11.1 5 1 9,234,500 8,019,820 8,010,585 8,020,628 86.8% 86.7% 86.9% （株）安全 交通企画（株）

03- 53 第3-154号
路側式道路標識建植他工事
（８月一般）

警察本部交通部
交通規制課

指名競争入札
とび・土工・
ｺﾝｸﾘｰﾄ工事

R3.11.1 5 1 9,792,200 8,510,050 8,510,040 8,510,504 86.9% 86.9% 86.9% （株）協和安全 （株）安全

03- 54 第3-155号
路側式道路標識建植他工事
（８月一般）

警察本部交通部
交通規制課

指名競争入札
とび・土工・
ｺﾝｸﾘｰﾄ工事

R3.11.1 4 1 3,080,000 2,661,674 2,660,900 2,662,000 86.4% 86.4% 86.4% （有）西濃防災
（株）ＡＫメンテ
ナンス

03- 55 第3-158号
路側式道路標識建植他工事
（ゾーン３０）

警察本部交通部
交通規制課

指名競争入札
とび・土工・
ｺﾝｸﾘｰﾄ工事

R3.11.16 6 1 9,918,700 8,621,517 8,621,470 8,621,745 86.9% 86.9% 86.9% (株)キクテック 東海道路(株)

03- 56
工園１第
都公里－
７号

公共　社会資本整備総合交
付金（都市公園）（翌債）
工事

可茂土木事務所 一般競争入札 電気工事 R4.1.26 7 4 65,508,300 53,603,293 53,060,000 58,968,800 81.8% 81.0% 90.0%

(株)土屋電気商会
(株)フタバ電興社
(株)日発電工
ハセテック工業
(株)

(株)福電事業

03- 57
維持工事
第MF-01-
01号

公共　道路メンテナンス補
助（附属物修繕）（翌債）
別府歩道橋補修工事

岐阜土木事務所 指名競争入札 塗装工事 R3.12.15 10 5 65,134,300 57,297,163 57,285,844 57,297,163 88.0% 88.0% 88.0%

（株）後藤塗装
三建塗装工業
（株）
（株）中日本ペイント
（株）TATSUMI
（株)坪井塗工

（有）中部塗装

5 



03- 58
都市工事
第3-A2-4
号

公共　社会資本整備総合交
付金事業（街路事業）【債
務】（都）長良糸貫線（正
木工区）照明灯工事

岐阜土木事務所 一般競争入札 電気工事 R3.12.22 6 4 22,678,700 20,343,378 19,824,200 20,457,800 89.7% 87.4% 90.2%

一松電気工事
（株）
（株）三竹電工
三栄電気通信工事
（株）
（株）イズミ通信

河春電気（株）

03- 59 第3-153号
路側式道路標識建植他工事
（８月一般）

警察本部交通部
交通規制課

指名競争入札
とび・土工・
ｺﾝｸﾘｰﾄ工事

R3.11.1 5 1 9,234,500 8,019,820 8,010,585 8,020,628 86.8% 86.7% 86.9% （株）安全 交通企画（株）

03- 60 第3-154号
路側式道路標識建植他工事
（８月一般）

警察本部交通部
交通規制課

指名競争入札
とび・土工・
ｺﾝｸﾘｰﾄ工事

R3.11.1 5 1 9,792,200 8,510,050 8,510,040 8,510,504 86.9% 86.9% 86.9% （株）協和安全 （株）安全

03- 61 第3-155号
路側式道路標識建植他工事
（８月一般）

警察本部交通部
交通規制課

指名競争入札
とび・土工・
ｺﾝｸﾘｰﾄ工事

R3.11.1 4 1 3,080,000 2,661,674 2,660,900 2,662,000 86.4% 86.4% 86.4% （有）西濃防災
（株）ＡＫメンテ
ナンス

03- 62 第3-158号
路側式道路標識建植他工事
（ゾーン３０）

警察本部交通部
交通規制課

指名競争入札
とび・土工・
ｺﾝｸﾘｰﾄ工事

R3.11.16 6 1 9,918,700 8,621,517 8,621,470 8,621,745 86.9% 86.9% 86.9% (株)キクテック 東海道路(株)

03- 63 第3-160号 道路標示塗替工事
警察本部交通部
交通規制課

指名競争入札 塗装工事 R3.10.20 6 3 6,977,300 6,039,400 6,029,826 6,039,400 86.6% 86.4% 86.6%
（株）安全
中日本商事（株）
（株）トーヨー

（株）コウアン

03- 64 第3-161号 道路標示塗替工事
警察本部交通部
交通規制課

指名競争入札 塗装工事 R3.10.20 6 2 2,783,000 2,405,148 2,405,146 2,405,148 86.4% 86.4% 86.4%
（株）安全
（株）Ｊトラフィッ
ク

（株）コウアン

03- 65 第3-162号 道路標示塗替工事
警察本部交通部
交通規制課

指名競争入札 塗装工事 R3.10.20 4 1 5,406,500 4,673,431 4,673,430 4,673,433 86.4% 86.4% 86.4%
（株）Ｊトラ
フィック

アース・クリエイ
ト（有）

03- 66 第3-163号 路側式道路標識建替工事
警察本部交通部
交通規制課

指名競争入札
とび・土工・
ｺﾝｸﾘｰﾄ工事

R3.12.8 5 3 9,582,100 8,326,307 8,325,900 9,570,000 86.9% 86.9% 99.9%
(株)協和安全
(株)キクテック
(株)東亜製作所

篠田(株)

03- 67 第3-165号 路側式道路標識建替工事
警察本部交通部
交通規制課

指名競争入札
とび・土工・
ｺﾝｸﾘｰﾄ工事

R3.12.10 5 4 6,248,000 5,405,511 5,404,227 6,160,000 86.5% 86.5% 98.6%

(株)保安企画
(株)コウアン
(株)キクテック
(株)東亜製作所

(株)アルプスサイ
ン

03- 68 第3-170号 交通信号機改良等工事
警察本部交通部
交通規制課

一般競争入札 電気工事 R3.12.24 4 1 25,056,900 22,112,943 22,112,508 22,113,113 88.3% 88.2% 88.3% 河春電気(株) アプロ通信(株)

03- 69 第3-172号 道路標示塗替工事
警察本部交通部
交通規制課

指名競争入札 塗装工事 R3.12.8 5 2 9,590,900 8,333,393 8,299,500 8,333,393 86.9% 86.5% 86.9%
(株)キクテック
アトムテクノス
(株)

愛岐工業(株)

6 



03- 70 第3-173号 道路標示塗替工事
警察本部交通部
交通規制課

指名競争入札 塗装工事 R3.12.8 7 2 9,590,900 8,333,393 8,333,146 8,333,393 86.9% 86.9% 86.9%
(株)保安企画
中部ライン(株)

交通企画(株)

03- 71 第3-184号
路側式道路標識建植他工事
（１２月一般）

警察本部交通部
交通規制課

指名競争入札
とび・土工・
ｺﾝｸﾘｰﾄ工事

R4.1.21 4 2 5,396,600 4,665,863 4,664,858 4,684,240 86.5% 86.4% 86.8%
愛岐工業(株)
(株)コウアン

(株)保安企画

03- 72 第3-185号
路側式道路標識建植他工事
（１２月一般）

警察本部交通部
交通規制課

指名競争入札
とび・土工・
ｺﾝｸﾘｰﾄ工事

R4.1.18 4 1 9,957,200 8,655,872 8,655,780 8,655,966 86.9% 86.9% 86.9% (株)保安企画 (株)キクテック

03- 73 第3-186号
路側式道路標識建植他工事
（１２月一般）

警察本部交通部
交通規制課

指名競争入札
とび・土工・
ｺﾝｸﾘｰﾄ工事

R4.1.21 5 1 3,280,200 2,834,583 2,834,568 2,834,678 86.4% 86.4% 86.4%
(株)セイノー防災
工業

(株)コウアン

03- 74 第3-190号
反射式大型固定標識板替等
工事

警察本部交通部
交通規制課

指名競争入札
とび・土工・
ｺﾝｸﾘｰﾄ工事

R4.2.14 7 5 8,269,800 7,173,448 7,153,300 8,228,000 86.7% 86.5% 99.5%

(株)コウアン
(株)安全
山﨑工業(株)
(株)協和安全
交通企画(株)

東海道路(株)

03- 75 第3-193号 道路標示塗替工事
警察本部交通部
交通規制課

指名競争入札 塗装工事 R4.2.21 6 2 7,700,000 6,673,668 6,673,665 6,673,668 86.7% 86.7% 86.7%
(株)共亮興業
(株)東亜製作所

(株)協和安全

03- 76
維持工事
第MFH01－
02号

公共　道路メンテナンス補
助（附属物修繕）（国補正
分）（翌債）（主）岐阜巣
南大野線　鹿島歩道橋補修
工事

岐阜土木事務所 一般競争入札 塗装工事 R4.3.2 11 7 35,459,600 31,157,808 31,047,852 31,157,808 87.9% 87.6% 87.9%

ウノインフラプラ
ンテック（株）
（株）後藤塗工
三建塗装工業
（株）
（株）中日本ペイ
ント
（株）TATSUMI
（有）福田塗装
（株）内田商会

（有）中部塗装

03- 77
維持工事
第MFH01－
04号

公共　道路メンテナンス補
助（附属物修繕）（国補正
分）（翌債）（一）上白金
真砂線　大宮歩道橋補修工
事

岐阜土木事務所 一般競争入札 塗装工事 R4.3.2 11 9 63,751,600 56,380,291 56,155,000 56,380,445 88.4% 88.1% 88.4%

（有）福田塗装
（株）TATSUMI
ウノインフラプラ
ンテック（株）
岐阜塗装（株）
（株）後藤塗工
三建塗装工業
（株）
（株）中日本ペイ
ント
（株）五味塗工店
（株）岐東建装

（有）中部塗装

03- 78
維持工事
第MKH01－
01号

公共　道路メンテナンス補
助（橋梁補修）（国補正
分）（翌債）　新市場橋橋
梁補修

岐阜土木事務所 一般競争入札 塗装工事 R4.3.9 16 1 42,847,200 37,428,732 37,400,000 37,428,732 87.4% 87.3% 87.4% （有）福田塗装
（株）大装
（くじ（５者）で
決定）

7 



03- 79
教工第３
－２３２
号

加茂農林高体育館屋根外壁
等改修電気設備工事

公共建築課 指名競争入札 電気工事 R4.3.16 5 1 13,131,800 11,767,311 11,759,000 11,777,700 89.6% 89.5% 89.7% （有）横山電業
佐伯電気工事
（株）

03- 80
装工第３
－２３３
号

下呂警察署職員宿舎新築電
気設備工事

公共建築課 指名競争入札 電気工事 R4.3.16 4 2 33,086,900 29,743,448 29,720,790 29,807,800 89.9% 89.8% 90.1%
桂川電工（株）
共栄電気（株）

杉浦電気工事
（株）

03- 81
建工第道
改1-A01-
39号

公共　社会資本整備総合交
付金（改築）（翌債）事業
（仮称）新大矢田トンネル
非常用設備工事

県土整備部
美濃土木事務所

一般競争入札 電気通信工事 R4.1.12 6 5 94,259,000 83,973,826 76,297,000 84,139,000 89.1% 80.9% 89.3%

（株）川田電機工
務店
（株）郡上電気
石原電機工業
（株）
（株）蜘手電気
高山電気工事
（株）

山一電気（株）

8 


